

Zmiana przepisów dotyczących wydawania kart parkingowych.

Zgodnie z ustawą z dnia 23 października 2013 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw, ogłoszoną w Dzienniku Ustaw z dnia 5 grudnia 2013 r. poz. 1446 Starostwo Powiatowe w Koninie informuje, że w 2014 roku zmienią się zasady wydawania kart parkingowych. Wszystkie obecnie obowiązujące karty parkingowe, wydane na czas określony oraz na stałe stracą ważność 30 listopada 2014 r.

Z dniem 1 lipca 2014 r. organem wydającym karty parkingowe dla mieszkańców powiatu konińskiego będzie Przewodniczący Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Koninie, ul. Hurtowa 1, 62-510 Konin, tel. 63 243 03 09.

Karta parkingowa dla osoby niepełnosprawnej

Kartę parkingową będą mogli otrzymać osoby ze znacznym i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności z ograniczonymi możliwościami poruszania się. Osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności będą mogli otrzymać kartę parkingową tylko w przypadku ustalenia przyczyny niepełnosprawności oznaczonej symbolem 04-O (choroby narządu wzroku), 05-R (upośledzenie narządu ruchu) lub 10-N (choroba neurologiczna). Karta parkingowa będzie wydawana na czas określony, w oparciu o okres ważności orzeczenia o niepełnosprawności, ale nie dłużej niż na 5 lat.

Karta parkingowa dla instytucji

Karta będzie wydawana także placówkom, które posiadają samochód do przewozu osób niepełnosprawnych z ograniczoną możliwością poruszania się na okres 3 lat.

Karty parkingowe będą zewidencjonowane w centralnej ewidencji, która będzie częścią Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców (CEPiK). Przepis dotyczący wprowadzenia centralnej ewidencji wchodzi w życie 4 stycznia 2016 r.

Ponadto omawiana nowelizacja uzupełnia regulację ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń o przepisy dotyczące nowego typu wykroczenia, polegającego na posługiwaniu się w sposób nieuprawniony kartą parkingową dla osób niepełnosprawnych. Tego rodzaju wykroczenie zagrożone jest karą grzywny do 2000 zł. Przepis ten wszedł w życie z dniem 20 grudnia 2013 r.